
" К ом итет  по соц иальн ой  
ш л и т и к е  С анк.т• ТТетербур

0 4 .0 3 .2 0 1 1

л г;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л

| i ! ,i !?.•■’ :
-'i

j:
) f e g  Ш![

■ . :i'-' • ■*- i'.-

■
:: !U ' н тш
•Г i ' i -  ■

?! '■ : |

■ : р Й  Ш
к.  370

О переименовании, изменении целей 
и определении предмета деятельности 
Санкт-Петербургского государственного 
Стационарного учреждения 
социального обслуживания 
«Пансионат для ветеранов войны и труда 
«Красная Звезда»

В соответствии со статьями 3 и 4 Закона Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35 
«О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государствен” *"' 
учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих оргвниза 
учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петер 
Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  -л, МГЛ-ЛЯК „ ,.**•»%*»•., » "•  ‘

1. Переименовать Санкт-Петербургское государствегшое стационарное учреждение
социального обслуживания «Пансионат для ветеранов войны и груда «Красная Звезда» 
в Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда» 
(далее -  учреждение).

2. Изменить цели и определить предмет деятельности учреждения, установив, что:
2.1. Целью деятельности учреждения является социальное обслуживание инвалидов 

Великой Отечественной войны, а также граждан пожилого возраста, являющихся 
ветеранами Великой Отечественной войны и труда.

2.2. Предметом деятельности учреждения является организация предоставления 
стационарного социального обслуживания инвалидам Великой Отечественной войны, 
а также гражданам пожилого возраста, являющимся ветеранами Великой Отечественной 
войны и труда, в том числе создание наиболее адекватных их возрасту и состоянию! 
здоровья условий жизнедеятельности, осуществление реабилитационных мероприятий: 
медицинского, социального и лечебно-трудового характера, обеспечение уходя 
и медицинской помощи, организация их отдыха и досуга.

(Ц£) Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга в двухнедельный срок 
представить в Комитет по управлению городским имуществом проект изменений 
в устав учреждения в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления.

4. Комитету по управлению городским имуществом в трехмесячный срок 
после выполнения Комитетом по социальной политике Санкт-Петербурга, 
пункта 3 постановления осуществить юридические действия, связанные 
с внесением изменений в устав учреждения.



5. Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга после выполнения 
пункта 4 постановления в месячный срок подготовить и внести на рассмотрение 
Правительства Санкт-Петербурга проект постановления Правительства Санкт-Петербурга, 
предусматривающий внесение изменений в постановление Правительства 
Санкт-Петербурга от 16.09.2008 № 1182 «О Комитете по социальной политике 
Санкт-Петербурга», в части, касающейся переименования подведомственного
учреждения.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 
Санкт-Петербурга Косгкину Л.А. и вице-губернатора Санкт-Петербурга
Метельского И.М. по принадлежности вопросов.

i

В.И.Матвиенко



w r /0.0J. & > / /

•• j
Лист ознакомления с документом в Комитете 
но социальной политике Санкт-Петербурга Ч.г; - •<•>

Вид документа ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

от 04.03.2011 №  270 1»,

Н аим енование и заголовок докум ента

- ■::ф 'ф:
■ .1 г г ! : i  !

• У ” : j *!’ 2 4
та

деятельности Санк. >•
О переименовании, изменении целей и определении предмета 
Петербургского государственною стационарного учреждения «Пансионат для ветерат 
войны и труда «Красная Звезда» у.

Резод|Оция руководителя: J> .

Д ата Ф амилиия г и м я ,о т ч е с т в о П одпись
/ З е г ^ ,

И р е д с е д а ^ а -. \
....... -2  пппитике -Ш

и & л М • ■ • i :Г | V-’

ТаЩ ? • **.■ : . ' ' Д;.. ' •
: . ■■ ■' . ! V

/  \ Д ------------- А .Н У Ц а л д д е й ]

| ---- --— Jii'i.i ‘jf '

■ . : ; г  .-TijiC ■
1':;1

; !| ;::.д

!■ ■ -j:-'-.


